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تصمیماتی که خوزه لوییس مونوئرا در جریان بازی رئال مادرید و اوساسونا گرفت، 
باعث شد رسانه‌ها روی او حساس شوند و حالا ابعاد دیگری از زندگی شخصی این 
داور برای هواداران آشکار شده است. افشاگری‌ها درباره مونوئرا، از جمله داشتن 
نقاشی دیواری لیونل مسی در خانه‌اش و ارتباطات تجاری‌اش با باشگاه‌های بزرگ 
اروپایی مانند منچسترسیتی و پاری سن ژرمن، باعث ایجاد شبهاتی درباره بی‌طرفی 
او شده است. فدراسیون فوتبال اسپانیا تحقیقات رسمی را آغاز کرده تا مشخص 

شود که آیا فعالیت‌های غیرورزشی او با قوانین داوری در تضاد است یا خیر.

ــته  ــت داوران خود کنار گذاشـ یوفا نیز در واکنش، مونوئرا را به‌طور موقت از لیسـ
ــا جریمه ۱۰۰ هزار  ــت بـ ــت. در صورت اثبات نقض قوانین، این داور ممکن اسـ اسـ
یورویی و محرومیتی حداکثر پنج ساله مواجه شود. داور اسپانیایی که در مصاحبه 
خودش با کوپه اشک ریخت در مورد این حواشی گفت: »هیچ باشگاهی هیچ وقت 
به من هیچ پولی پرداخت نکرده است، امروز نوبت من بود، ولی کمیته داوران هم 
این حملات را تجربه کرده است. آنها به برادرزاده‌های من توهین می‌کنند، به 9 

خواهر و برادرم حمله می‌کنند. داریم چه بلایی سر فوتبال می‌آوریم؟«

 ورزش فوتبال به عنوان یکی از محبوب‌ترین و 
پرطرفدارترین ورزش‌ها در سطح جهانی، همواره تحت 
تأثیر تغییرات اجتماعی، فرهنگی و فناوری قرار داشته 
است. یکی از این تغییرات قابل توجه در دنیای امروز، 
ورود فضای مجازی به زندگی روزمره فوتبالیست‌ها 
است. با نفوذ سیستم‌های مدرن اطلاعاتی و گسترش 
شبکه‌های اجتماعی، بازیکنان فوتبال نیز از این فضا 
بهره‌برداری کرده و به ابزاری برای ارتباط با هواداران 
و انتقال پیام‌های خود تبدیل شده‌اند. با این حال، 
این فضای جدید به همراه خود برخی چالش‌ها و 
معضات را نیز به ارمغان آورده است که در ادامه به 

بررسی آنها خواهیم پرداخت.
فوتبالیست‌ها به واسطه قابلیت‌هایی که فضای 
مجازی برای آنها فراهم می‌آورد، می‌توانند به راحتی 
با طرفداران خود ارتباط برقرار کنند. این ارتباط 
مستقیم، در کنار مزایایی که به همراه دارد، می‌تواند 
منجر به بروز رفتارهای ناپسند و ناآگاهانه آنان شود. 
بسیاری از بازیکنان به جای استفاده از رسانه‌های 
سنتی، به انتشار استوری‌ها و پست‌های شخصی 
در شبکه‌های اجتماعی روی آورده‌اند. اما این اقدام 
می‌تواند پیامدهای منفی نیز داشته باشد. به عنوان 
مثال، عدم توجه به نگارش صحیح و استقلال در 
مقابل انتقادات، از بزرگ‌ترین مشکلاتی است که 
بازیکنان با آن مواجه هستند. در گذشته، خبرنگاران 
و رسانه‌ها با ظرافت بیشتری نسبت به جملات و 

اظهارات بازیکنان برخورد می‌کردند، اما با ورود به 
فضای مجازی، خود بازیکنان دست به کار می‌شوند 
و طبیعتاً خودشان هم مسئولیت ادبیات و نحوه بیان 
خود را برعهده می‌گیرند. این موضوع می‌تواند باعث 
بروز حواشی و گاف‌های زیادی برای آنان شود، چرا که 
سطح سواد رسانه‌ای برخی از بازیکنان ممکن است 
به این اندازه نباشد که بتوانند به درستی و با دقت 

پیام‌های خود را منتقل کنند.
فضای مجازی و ورود آن باعث تولد سبک نوینی از 
رفتارهای فوتبالیست‌ها در ایران شده که بیشتر 
سلبریتی‌های مجازی بودند تا یک فوتبالیست 

حرفه‌ای!
بازیکنانی که همواره در این فضا حضوری فعال 
دارند، مدل‌های لباس عجیب وغریب می‌پوشند، 
از تمرینات و بدنشان مداوم عکس می‌گذارند و 
حرف‌های آنها گاهی حتی تیم خودشان را بهم 
می‌ریزد. کری‌های بی‌ادبانه برای رقبا می‌خوانند 
و گاهی حتی استوری‌های آنها برایشان به قیمت 

محرومیت و جریمه‌های سنگین تمام می‌شود.
فضای مجازی نه تنها به بازیکنان این امکان را 
می‌دهد که استوری‌های خود را منتشر کنند، بلکه 
آنها را در معرض نظرات و انتقادات منفی نیز قرار 
می‌دهد. این انتقادات که گاه به صورت هجمه‌های 
بی‌رحمانه‌ای از فحش و توهین شکل می‌گیرد، 
می‌تواند فشار روانی زیادی روی بازیکنان وارد کند. 
برای مثال، علیرضا کوشکی با وجود درخشش به 
یادماندنی در دیدار مهمی که با الریان داشت، تحت 
فشار زیادی از فضای مجازی قرار گرفت. این معضل 
جدی در سال‌های اخیر حتی در عرصه ملی هم رویت 
شد به طوری که چندی پیش رفتار یکی از بازیکنان 
صدای هم‌تیمی‌هایش در تیم ملی را طوری درآورد که 

از سرمربی خواستند آن بازیکن را از تیم خط بزنند تا 
برای تیم مشکل‌ساز نباشد!

در این میان، بازیکنانی نیز وجود دارند که با 
رویکردی متفاوت و سالم‌تر به زندگی و حرفه خود 
ادامه می‌دهند. وحید امیری یکی از موفق‌ترین 
فوتبالیست‌های فوتبال ایران است که با سبک 
زندگی سالم و تمرکز بر فوتبال، توانسته است در دو 
جام جهانی حضوری مؤثر داشته باشد. اگر به صفحه 
رسمی وحید امیری سری بزنیم خواهیم دید که این 
بازیکن عملاً حضور فعالی در این بستر ندارد و تنها در 
موارد نیاز به آن سر می‌زند. این امر نشان می‌دهد که 
شاید کم بودن فعالیت در فضای مجازی، به تقویت 

تمرکز و عملکرد او کمک کرده است.
در نهایت، این نکته قابل ذکر است که امروزه 
باشگاه‌های بزرگ دنیا به منظور کاهش آسیب‌های 
ناشی از فضای مجازی، بندهایی در قراردادهای خود 
با بازیکنان قرار می‌دهند که محدودیت‌هایی را در این 
زمینه تعیین می‌کند. این اقدام به نوعی نشان‌دهنده 
آگاهی و حساسیت باشگاه‌ها نسبت به تهدیدات 

ناشی از استفاده نادرست از فضای مجازی است.
و  لش‌ها  چا با   ، ی مجاز ی  فضا  ، کلی به‌طور 
فرصت‌هایش، تأثیر عمیقی بر زندگی فوتبالیست‌ها 
گذاشته است. این امر می‌تواند به نوعی گویای این 
واقعیت باشد که مدیریتی صحیح و آگاهانه در این 
حوزه می‌تواند به بهبود شرایط و کاهش آسیب‌ها 
منجر شود. برای فوتبالیست‌های ایرانی، در نظر 
گرفتن این مسائل و تدبیر درست در مواجهه با فضای 
مجازی یک ضرورت است تا ارتباط آنها با هواداران و 
رسانه‌ها به شکلی مثبت و سازنده شکل بگیرد و این 
قهرمانان ورزشی بتوانند با آرامش و تمرکز بیشتری به 

فعالیت‌های خود ادامه دهند.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

اختتامیه مسابقات بین‌المللی شطرنج جام کاسپین

میلان در بازی برگشت پلی‌آف چمپیونزلیگ به 
مصاف فاینورد و به تساوی 1-1 رسید اما به 
دلیل شکست 1-0 در بازی رفت، در مجموع 
2-1 شکست خورد و از دور این رقابت‌ها کنار 
رفت.  اینتر با انتشار پستی درست پس از 
سوت پایان بازی میلان و فاینورد، دیداری 
که باعث حذف روسونری از لیگ قهرمانان 
شد، در شبکه‌های اجتماعی سروصدا به پا 
کرد و نظرات متعددی را از طرف هوادارانش 
در ایکس دریافت کرد.  اینتر پستی به همراه 
عکس یان بیسک در تمرین گذشته‌اش منتشر 

کرد و نوشت: »آن لبخند لعنتی.«

از  گروهی  رهبری   نیمار جونیور 
فوتبالیست‌های برزیلی را بر عهده دارد که 
روز سه‌شنبه یک کمپین بسیار جدی را در 
شبکه‌های اجتماعی علیه استفاده از چمن 
مصنوعی در استادیوم‌های مختلف این کشور 

راه‌اندازی کردند.
 تیاگو سیلوا )فلومیننزه(، فیلیپه کوتینیو 
)واسکو دوگاما(، برونو هنریکه )فلامینگو( و 
خود نیمار جونیور )ستاره جدید تیم سانتوس( 
به طور همزمان بیانیه‌ای را تحت عنوان »با 
هم برای نمایش. فوتبال طبیعی است، 
نه مصنوعی« در حساب‌های خود منتشر 
کردند. آنها در این بیانیه، نگرانی خود را 
درباره استفاده روزافزون از چمن مصنوعی 

در استادیوم‌های برزیل ابراز کردند.
 در این بیانیه مشترک، بازیکنان نوشته‌اند: 
»نگران‌کننده است که می‌بینیم فوتبال برزیل 
به چه سمتی می‌رود. اینکه ما مجبوریم درباره 
چمن مصنوعی در زمین‌های خود بحث 
کنیم، یک موضوع مضحک است. راه‌حل 
برای چمن بی‌کیفیت، ایجاد چمن باکیفیت 
است، به همین سادگی.«  بازیکنان تأکید 
کردند که در معتبرترین لیگ‌های فوتبال 
جهان، نظر بازیکنان در نظر گرفته می‌شود 
و سرمایه‌گذاری‌هایی برای تضمین کیفیت 

زمین‌های بازی انجام می‌شود.

 هواپیمای شخصی فوق ستاره دنیای فوتبال، 
کریستیانو رونالدو در حال حاضر در فرودگاه 
منچستر متوقف شده است. دلیل این توقف، 
ترک خوردگی یکی از شیشه‌های این جت 

گرانقیمت گزارش شده است.
براساس گزارشی که روزنامه سان منتشر 
کرده. تا زمانی که این نقص فنی برطرف نشود 
و تعمیرات لازم انجام نگیرد، هواپیما قادر به 
پرواز نخواهد بود. البته با ریخت و پاشی که 
سعودی‌ها برای رونالدو انجام می‌دهند بعید 
است رونالدو دغدغه‌ای بابت نداشتن جت 

شخصی داشته باشد.

اختتامیه بیست و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی شطرنج جام کاسپین با حضور شادی پریدر ریاست فدراسیون شطرنج کشور و اعضای هیأت مدیره 
منطقه آزاد انزلی در سالن همایش‌های منطقه آزاد انزلی با معرفی نفرات برتر برگزار شد.

کنایه‌های ادامه‌دار به رقیب همشهری 
 باشگاه اتلتیکومادرید پس از چند روز وقفه، دوباره در شبکه‌های 
اجتماعی فعال شد و با انتشار یک توئیت جدید بشدت به رفتار رئال 
مادرید در فشار آوردن به داوران واکنش نشان داد. در این توئیت اتلتیکو 
نوشت: ماشین‌آلات )اشاره به رئال مادرید( چند هفته‌ای است که در 
حال حرکت است و هر چیزی که سر راهش قرار بگیرد را خرد می‌کند. 
بیایید ببینیم که چه کسی جرأت می‌کند عدالت را اجرا کند، با آگاهی 
به اینکه ممکن است نفر بعدی باشد که تحت تأثیر )فشار رئال مادرید( 

قرار می‌گیرد.

حمایت استقلالی‌ها از کوشکی
 چهره ویژه بازی استقلال مقابل الریان در قطر، مرد نه چندان محبوب 
آبی‌ها در این فصل یعنی علیرضا کوشکی بود. علیرضا کوشکی از ابتدای 
فصل هرگز نتوانست در این تیم توانایی‌های خودش را به نمایش بگذارد 
و همین موضوع او را تحت فشار هواداران قرار داد اما با درخشش مقابل 
الریان روند برای این بازیکن جوان عوض شد. بازیکنان باتجربه استقلال 

با انتشار استوری‌هایی در پایان بازی از مرد شماره 20 قدردانی کردند.

 کمپین نه به چمن مصنوعی 
توسط ستاره‌های برزیل 

جت رونالدو پنچر شد!

کنایه مجازی اینتر به میلان 

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور
روزنامه‌نگار

کامنت سردار آزمون زیر پست استقلال
 برد استقلال مقابل الریان و صعود این تیم به مرحله بعد سردار  بعد از
آزمون به این اتفاق واکنش جالبی نشان داد. ستاره تیم ملی فوتبال 
ایران و باشگاه شباب الاهلی امارات زیر پست مربوط به پیروزی استقلال 
مقابل الریان کامنت گذاشت تا به این شکل خوشحالی خود را از صعود 

آبی‌ها نشان داده باشد.

تاثیر منفی فضای مجازی بر سبک زندگی ستاره فوتبال

آفتی به نام شهرت


